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Kære Eva de Lichtenberg 

 

Tak for din henvendelse fra den 4. april 2025 til Teknik- og  

Miljøforvaltningen angående turistbusser på Sankt Annæ Plads samt 

udlejningscykler, der er til gene. 

 

Jeg besvarer dit spørgsmål, da det vedrører mit ansvarsområde i 

forvaltningen. 

 

Spørgsmål 

1. Turistbusser til gene på Sankt Annæ Plads der ikke kan holde til 

vægten af busserne. 

 

2. Udlejningscykler til gene når de henstilles og er farlige når turister 

benytter dem. 

 

Svar 

Ad 1. Forvaltningen er klar over at turistbusserne parkerer på Sankt 

Annæ Plads. Det gør de, fordi de ikke længer kan benytte Toldbodgade 

pga. den midlertidige ensretning afledt af Mærsk-byggeriet. 

 

Belægningen på de afmærkede parkeringspladser er forstærket for at 

kunne klare parkering af tunge køretøjer. Her må busserne parkere på 

lige fod med alle andre trafikanter. Resten af området er reguleret af 

færdselsloven samt en skiltet standsningsforbudszone, hvor standsning 

uden for afmærkede båse ikke er tilladt. 

 

Forvaltningen indfører indkørsel forbudt for busser fra Bredgade til 

Sankt Annæ Plads. Skiltningen vil blive opsat inden for 8 uger. 

 

Ad 2.  

Udlejningscykler er omfattet af national lovgivning, og kommunen har 

ikke mulighed for at forbyde dem eller fastsætte et loft for, hvor mange 

cykler operatørerne må have. Vi er dog opmærksomme på, at der især i 

sommermånederne opstår ophobning af cykler på populære steder, og 
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vi arbejder løbende indenfor rammerne af lovgivningen på at få bedre 

styr på placeringerne. 

 

Hensynsløs kørsel og brud på færdselsloven er en politisag. Det gælder 

også for turister, som naturligvis er forpligtet til at overholde reglerne 

som alle andre. Nogle operatører informerer deres brugere om 

færdselsregler i deres apps, men det er ikke noget, kommunen kan 

regulere eller pålægge dem at gøre. 

 

Hvis man ser cykler, der står uhensigtsmæssigt, kan du bruge Giv et 
praj-appen eller kk.dk/givetpraj. Henvendelser herfra sendes direkte 

videre til operatørerne, som følger op. 

 

Peter Højer 
Vicedirektør 


